Томская область
Дума Первомайского района
РЕШЕНИЕ

с. Первомайское 							от 30.04.2021 №88

О внесении изменений в решение Думы Первомайского района
от 29.12.2020 № 51 «О принятии полномочия по решению вопроса местного значения муниципального образования Первомайское сельское поселение в рамках государственной программы «Жилье и городская среда Томской области», органами местного самоуправления муниципального образования «Первомайский район» на 2021 год»

Принимая во внимание решение Совета Первомайского сельского поселения от 11 марта 2021 года № 4  «О внесении изменений в решение Совета Первомайского сельского поселения  №48 от 24.12.2021 «О передаче осуществления полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Первомайское сельское поселение по решению вопросов местного значения,   в рамках государственной программы «Жилье и городская среда Томской области», органам  местного самоуправления муниципального образования «Первомайский район» на 2021 год», руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ДУМА  ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА  РЕШИЛА:
1. Внести изменения в решение Думы Первомайского района от 29.12.2020 № 51 «О принятии полномочия по решению вопроса местного значения муниципального образования Первомайское сельское поселение в рамках государственной программы «Жилье и городская среда Томской области», органами местного самоуправления муниципального образования «Первомайский район» на 2021 год» (далее – решение), изложив абзац 2 пункта 1 решения в следующей редакции:
« - Благоустройство объекта «Комплекс мемориальных сооружений «Памятник войнам ВОВ», расположенный по адресу: Томская область, Первомайский район, с. Первомайское, ул. Ленинская, сооружение 36а».
2. Поручить Главе Первомайского района, заключить соответствующее дополнительное соглашение с Администрацией муниципального образования Первомайское сельское поселение к заключенному ранее соглашению.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Заветы Ильича», размещению на официальном сайте Первомайского района http://pmr.tomsk.ru    и вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава Первомайского района							И.И. Сиберт

Председатель Думы Первомайского  района 				Г.А. Смалин

Пояснительная записка к проекту решения Думы Первомайского района от 30.04.2021 №88 О внесении изменений в решение Думы Первомайского района
от 29.12.2020 № 51 «О принятии полномочия по решению вопроса местного значения муниципального образования Первомайское сельское поселение в рамках государственной программы «Жилье и городская среда Томской области», органами местного самоуправления муниципального образования «Первомайский район» на 2021 год»
Указанный проект предлагается принять в связи с поступившим решением Совета Первомайского сельского поселения от 11 марта 2021 года № 4  «О внесении изменений в решение Совета Первомайского сельского поселения  №48 от 24.12.2021 «О передаче осуществления полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Первомайское сельское поселение по решению вопросов местного значения,   в рамках государственной программы «Жилье и городская среда Томской области», органам  местного самоуправления муниципального образования «Первомайский район» на 2021 год» и допущенной технической ошибкой при указании адреса объекта.

Исполнитель: начальник организационно-правового отдела – Русских Юлия Васильевна

Докладчик:  начальник организационно-правового отдела – Русских Юлия Васильевна